МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

«ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

ПРИКАЗ

от «10» февраля 2015 года                                                                           №5
г. Ефремов

«Об утверждении критериев оценки деятельности работников муниципального казенного учреждения муниципального образования город Ефремов «Центр обеспечения образовательной деятельности»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 10.02.2015 г. №255 «Об условиях оплаты труда специалистов муниципального казенного учреждения муниципального образования город Ефремов «Центр обеспечения образовательной деятельности», приказом МКУ «ЦООД» от 10.02.2015 г. №3 «Об утверждении Положения о дополнительных выплатах работникам муниципального казенного учреждения муниципального образования город Ефремов «Центр обеспечения образовательной деятельности» и в целях повышения эффективности деятельности МКУ «ЦООД»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить Критерии оценки деятельности работников МКУ «ЦООД»  (Приложение 1) и Порядок их применения (Приложение 2).

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «ЦООД»                                                 В. М. Чернышова
                                                   Приложение №1
                                                                                          к приказу МКУ «ЦООД»
                                                                                       от «10» февраля 2015 г. №5
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

«ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»
И ПОРЯДОК ИХ  ПРИМЕНЕНИЯ
1. Общие положения

В соответствии с постановления администрации муниципального образования город Ефремов от 10.02.2015 г. №255 «Об условиях оплаты труда специалистов муниципального казенного учреждения муниципального образования город Ефремов «Центр обеспечения образовательной деятельности», одной из дополнительных к окладу работника выплат является ежемесячная премия по результатам работы, которая выплачивается в размере до 25 процентов от должностного оклада, а в исключительных случаях по приказу руководителя учреждения отдельным специалистам настоящая премия может устанавливаться в размере до 50 процентов от должностного оклада.
Ежемесячная премия по результатам работы относится к выплатам стимулирующего характера и производится  в целях усиления материальной заинтересованности работников МКУ «ЦООД», в повышении качества выполнения поставленных задач, повышения уровня ответственности, своевременном, качественном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей.
 Размер ежемесячной премии по результатам работы  устанавливается индивидуально, на основании оценки деятельности  работника МКУ «ЦООД»  согласно критериям, определяющих размер ежемесячной премии по результатам работы и определяется путем суммирования показателей соответствующего весового значения.
Оценка деятельности осуществляется заместителем директора МКУ «ЦООД». На основании проведенной оценки деятельности работников МКУ «ЦООД» заместитель директора МКУ «ЦООД» направляет директору МКУ «ЦООД»  служебную записку  с перечнем работников МКУ «ЦООД» и  выполненных критериев, составленную согласно утвержденной форме (Приложение 2).
На основании рассмотренной служебной записки директор МКУ «ЦООД» принимает решение о размере ежемесячной премии  по результатам работы  работникам МКУ «ЦООД», которое оформляется приказом МКУ «ЦООД».
2. Перечень критериев оценки деятельности работников
муниципального казенного учреждения  муниципального образования  город Ефремов «Центр обеспечения образовательной деятельности»
	Наименование
критерия оценки
результативности и
качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Весовое значение,

%

	Должность: директор

	Ежемесячная премия по результатам  работы

	Успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей
	5

	Инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда
	5

	Участие в инновационной деятельности
	5

	Достижение высоких результатов в работе за соответствующий период
	10

	Должность: заместитель директора

	Ежемесячная премия по результатам  работы

	Успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей
	5

	Инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда
	5

	Участие в инновационной деятельности
	5

	Работа с педагогическими работниками, специалистами без личностных конфликтов
	10

	Должность: главный специалист

	Ежемесячная премия по результатам  работы

	Успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей
	5

	Инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда
	5

	Участие в инновационной деятельности
	5

	Работа с педагогическими работниками, специалистами без личностных конфликтов
	10

	Должность: программист

	Ежемесячная премия по результатам  работы

	Успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей
	5

	Инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда
	5

	Участие в инновационной деятельности
	5

	Работа с педагогическими работниками, специалистами без личностных конфликтов
	10

	Достижение высоких результатов в работе за соответствующий период.

	10

	Должность: делопроизводитель

	Ежемесячная премия по результатам  работы

	Успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей
	5

	Достижение высоких результатов в работе за соответствующий период
	10

	Работа с педагогическими работниками, специалистами без личностных конфликтов
	10

                                                                                                                     Приложение №2

                                                                                          к приказу МКУ «ЦООД»

                                                                                       от «10» февраля 2015 г. №5
                                                                                     Директору МКУ «ЦООД»

                                                                                     _______________________

                                                                                     заместителя МКУ «ЦООД»

                                                                                     _______________________

Служебная записка

Направляю результаты оценки деятельности работников МКУ «ЦООД» для установления размера ежемесячной премии по результатам  работы следующим работникам:

	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность
	Критерии, определяющие размер повышения ежемесячной премии по результатам работы (согласно Приложению № 1)
	Весовое значение,%

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	1.

2.

3.

4.

Итого:

	2

	1.

2.

3.

4.

Итого:

Заместитель директора

МКУ «ЦООД»                                      _______________    _________________

                                                                                                 Подпись                         Расшифровка подписи